
- 1 -

学校だより
平成２８年度

仙台市立川前小学校 電話３９４－２２２５

学校Webページ:http//www.sendai-c.ed.jp/^kawamae/

日の出から日の入りまでの時間が長くなり，啓蟄を前に明るく暖かい春の予感を感じる

日が多くなりました。さて，いよいよ３月，卒業・修了のときを迎えます。どの学年も学

習のまとめや1年間の振り返りを行いながら，新しい学年への夢と希望に胸

をふくらませているところです。川前小のよき伝統をしっかりと根づかせ，

引き継いでほしいと思います。

1 水

2 木 ５校時限（職員研修のため）

3 金 ６年生を送る会

4 土

5 日

6 月 ６年大掃除 代表委員会活動 体育館施設開放停止（１７日まで）

7 火 １年里山クラフト教室（３，４校時）

8 水 集金日

9 木 ５校時限（職員研修のため）

10 金 子どもを守ろうデー

11 土

12 日 （大沢中卒業式）

13 月 給食最終日

14 火 弁当持参日 卒業式予行

15 水 弁当持参日

16 木 全学年特別タイム４校時限

17 金 卒業式 １～４年休業日

18 土

19 日

20 月 春分の日

21 火 弁当持参日 １～５年大掃除 学校施設開放管理運営委員会

22 水 弁当持参日

23 木 弁当持参日

24 金 修了式 全学年特別タイム４校時限

25 土

26 日

27 月 学年末休業日

28 火 （大沢中予備登校日）

29 水 離任式・クラス発表

30 木

31 金

平成２９年２月２４日

No.13

４月１０日（月）始業式・入学式

学級閉鎖になった学級は，給食最終日以降も以下の日
に給食が出ます。

・１年２組 １４日（火）１５日（水）
・２年１組 １４日（火）１５日（水）２１日（火）
・４年２組 １４日（火）１５日（水）２１日（火）

離任式
・８時５０分登校
・９時開始



- 2 -

たくさんの子供たちが活躍し，賞状をいただきました。

皆さんに紹介します。

仙台市小中学校図画工作美術合同展

【平面作品】 ３年１組 Hさん ４年１組 Kさん ６年３組 Sさん
【立体作品】 １年１組 Uさん ２年２組 Sさん

神戸っこアートフェスティバル

５年３組 Tさん

私たちの作品展

あおぞら学級一同

作文宮城仙台市入選

６年１組 Eさん

家庭科作品展

５年２組 Nさん ５年２組 Kさん ６年１組 Tさん
６年１組 Mさん ６年２組 Oさん ６年２組 Iさん

冬の里山（アニマルトラッキング） １年昔遊び

季節ごとに行われてき １年生の「昔遊び」学習にも，

た４年生の里山学習は たくさんの地域の方が講師として

今回が最終回でした。 来てくださいました。

毎回「里山ねっと赤坂」

の皆さんにご指導，ご

支援いただきましたこ

とに感謝申し上げます。

交通安全についてお願いします！（再再度）

先月の学校だよりで，交通事故が続いたことや歩行のマナーについてお知らせし，ご家庭でも指導し

ていただくようお願いしたところでした。しかし，その後も地域の方から歩行マナーの悪さについてご

注意をいただいております。今回は，登校中の歩行についての注意で，高野原方面のバス通りから１本

中に入った細めの路地を，子供たちが広がったり遊んだりしながら歩いているということでした。現場

で確認したところ，実際に危険な歩き方が見られたため，学校ではすぐに指導しました。一定期間毎日

現場での指導を続けた結果，歩き方はだいぶ改善されましたが，今後も継続的な指導が必要と考えられ

ます。交通事故を未然に防ぎ子供たちの命を守るためには，地域ぐるみで指導に

あたることが大切です。ご家庭でもお話しいただくとともに，マナーの悪い子を

見かけましたら，その場ですぐに注意していただきますようお願いします。

教育活動アンケート集計結果について

平成 28 年度「教育活動アンケート」にご協力いただきありがとうございました。集計結果を本
日配布しました。保護者や地域のみなさんから貴重なご意見をいただきましたので，来年度の学

校運営に生かしてまいります。引き続き，本校の教育活動へのご理解とご協力をお願いいたしま

す。

あおぞら学級１，２，３組全員で

制作しました。実物はとても大き

いのです！しばらくの間，理科室

前の廊下に展示しています。


